CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N.O DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT,
solicitando uma análise para implantação de um
semáforo com botoeira na Avenida Brasil em
Írente aos hospitais Ânima e Hospital Estaduat
de Anápolis Dr. Henrique Santillo, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia Municipal de
Trânsito e Transporte - CMTT, solicitando uma análise para implantação de um
semáÍoro com botoeira na Avenida Brasil em frente aos hospitais Ânima e
Hospital Estadual de Anápolis Dr. Henrique Santillo, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante devido às nêcessidades
da população, tendo em vista que no local acima mencionado existe um grande
fluxo de veículos, ocasionando acidentes diariamente e causando vários transtornos
aos munícipes e motoristas do local mencionado. Além disso, considera-se que aos
redores de hospitais, há circulação de enfermos, pessoas com dificuldade de
locomoção, idosos e crianças; fato que agrava a situação e a necessidade de
assegurar a segurança destes.

Câmara Municipal dg_Anápolis,

AL SUENDER

Pa!ácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.í10-330

anapolis.go.leg.br
L

Vereador - PL